Российская Федерация Республика Хакасия
Совет депутатов Кировского сельсовета
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]28.06.2018		№ 76

с. Кирово

О внесении изменений в решение Совета депутатов Кировского сельсовета Алтайского района от 25.12.2012 № 51 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кировского сельсовета»

Руководствуясь пунктом 1 статьи 36 и частью 6 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кировский сельсовет, Совет депутатов Кировского сельсовета,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения решение Совета депутатов Кировского сельсовета Алтайского района от 25.12.2012 № 51 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кировского сельсовета»:
	Абзац 10 раздела 7.4 «Градостроительный регламент» Правил изложить в новой редакции: действие градостроительных регламентов не распространяется на земельные участки в границах территорий и ансамблей, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, а также в границах территорий и памятников или ансамблей, которые являются выявленными объектами культурного наследия и решение о режиме содержания, параметрах реставрации, консервации, воссоздания, ремонта и приспособлении которых принимаются в порядке, установленного законодательством Российской Федерации об охране объектов культурного наследия.
	Абзац 15 раздела 7.4 «Градостроительный регламент» Правил изложить в новой редакции: градостроительные регламенты не устанавливаются для земель лесного фонда, земель, покрытых поверхностными водами, земель запаса, земель особо охраняемых природных территорий (за исключением земель лечебно-оздоровительных местностей и курортов), сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения, земельных участков, расположенных в границах особых экономических зон и территорий опережающего социально-экономического развития.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Кировского сельсовета                                                              И.В. Манаенко